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construção civil e para a atividade industrial, a 

Aludim traz em seu DNA os mesmos valores do grupo

Fretta Construções, Invest Capital e a mais recente

e hoje, além da Casas Fretta, é composto pela 



A EMPRESA
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INFORMAÇÕES TÉCNICAS
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INFORMAÇÕES TÉCNICAS
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INFORMAÇÕES TÉCNICAS
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GRÁFICOS DE DIMENSÕES

Janelas De Correr 2 e 3 Folhas
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L = Largura total de 1 folha (mm)

Tensão Admissível: 7 Kg/mm2 (Liga 6060-T5)

Flecha Admissível: H / 175 ou 30mm

L = Largura total de 1 folha (mm)

Tensão Admissível: 7 Kg/mm2 (Liga 6060-T5)

Flecha Admissível: H / 175 ou 30mm

L = Largura total de 1 folha (mm)

Tensão Admissível: 7 Kg/mm 2 (Liga 6060-T5)

Flecha Admissível: H / 175 ou 30mm
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DADOS GEOMÉTRICOS
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Janelas De Correr 2 e 3 Folhas

H
 =

 A
lt

u
ra

 t
o

ta
l d

a 
es

q
u

ad
ri

a 
(m

m
)

H
 =

 A
lt

u
ra

 t
o

ta
l d

a 
es

q
u

ad
ri

a 
(m

m
)

H
 =

 A
lt

u
ra

 t
o

ta
l d

a 
es

q
u

ad
ri

a 
(m

m
)

L = Largura total de 1 folha (mm)

Tensão Admissível: 7 Kg/mm2 (Liga 6060-T5)

Flecha Admissível: H / 175 ou 30mm

Portas De Correr 2 e 3 Folhas

L = Largura total de 1 folha (mm)

Tensão Admissível: 7 Kg/mm2 (Liga 6060-T5)

Flecha Admissível: H / 175 ou 30mm

Portas De Correr 2 e 3 Folhas

L = Largura total de 1 folha (mm)

Tensão Admissível: 7 Kg/mm 2 (Liga 6060-T5)

Flecha Admissível: H / 175 ou 30mm
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Janelas De Correr 4 e 6 Folhas
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L = Largura total de 1 folha (mm)

Tensão Admissível: 7 Kg/mm2 (Liga 6060-T5)

Flecha Admissível: H / 175 ou 30mm

L = Largura total de 1 folha (mm)

Tensão Admissível: 7 Kg/mm2 (Liga 6060-T5)

Flecha Admissível: H / 175 ou 30mm
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TIPOLOGIAS
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Janela de Correr 
2 Folhas

Janela de Correr
 3 Folhas

Janela de Correr
 4  Folhas

Janela de Correr 
6 Folhas

Janela de Correr 2 Folhas
Com Peitoril

Janela de Correr 3 Folhas
Com Peitoril

Janela de Correr 4 Folhas
Com Peitoril

Janela de Correr 6 Folhas
Com Peitoril

Janela de Correr 4 Folhas
Com Peitoril e Bandeira



Porta de Correr 
2 Folhas

Porta de Correr
 3 Folhas

Porta de Correr
 4  Folhas

Porta de Correr
 6  Folhas
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ÍNDICE DE PERFIL
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ÍNDICE DE PERFIS

Todos os itens do catálogo estão sujeitos a alteração sem prévio aviso www.aludim.com.br

ÍNDICE DE PERFIS
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Coluna Central
Travessa Intermediária
Montante Inferior e Superior da Folha Fixa
Montante Lateral da Folha Fixa
Montante Inferior e Superior da Folha Móvel
Montante Lateral da Folha Móvel
Presilha do Arremate Soleira/ Lumieira
Arremate Intermediário Soleira/ Lumieira
Arremate Soleira/ Lumieira
Presilha Calço da Folha Fixa
Presilha de Fixação Transversal
Presilha do Módulo
Perfil para Ancoragem
Fixador da Travessa “AD-203”
Marco Peitoril
Marco Tubular
Luva Marco Tubular “AD-515”
Chumbador para Contramarco
Arremate Vertical e Horizontal
Arremate Vertical e Horizontal
Cantoneira de Ligação 45º
Cunha de Ligação 45º
Contramarco
Contramarco Inferior - Portas
Contramarco Inferior - Portas
Contramarco
Contramarco
Contramarco
Arremate Vertical e Horizontal
Arremate Vertical e Horizontal
Arremate Vertical e Horizontal
Click Marco Perímetral
Tampa de Acabamento
Arremate de Piso
Marco Perimetral 02 Planos
Marco Perimetral 03 Planos
Pingadeira
Travessa Inferior/ Superior
Travessa Inferior
Montante Lateral
Montante Lateral com Reforço
Montante Vertical Fechamento Canto
Montante Central Interno
Montante Central Interno Com Reforço
Montante Central Interno Com Reforço
Montante Central Externo
Montante Central Externo Com Reforço
Mata Junta Central
Mata Junta Fechamento Canto
Chumbador Para Coluna AD-200

AD-200
AD-203
AD-204
AD-205
AD-206
AD-207
AD-213
AD-214
AD-215
AD-216
AD-217
AD-218
AD-219
AD-220
AD-278
AD-515
AD-525
ADI-016
ADI-017
ADI-349
CL-006
CL-011
CM-060A
CM-098
CM-151
CM-173
CM-174
CM-200A
IT-100
IT-101
IT-102
LG-311
LT-023
ME-013
PB-002
PB-003
PB-010
PB-020
PB-021
PB-030
PB-031
PB-032
PB-040
PB-041
PB-042
PB-050
PB-051
PB-060
PB-061
PB-070



PERFIS

-15-Todos os itens do catálogo estão sujeitos a alteração sem prévio aviso www.aludim.com.br

S
IS

T
EM

A 
D

E 
ES

Q
U

AD
R

IA
S

 P
O

R
T

O
B

EL
LO

 

Chumbador para Contramarco

ADI-016 0,556 kg/m

Cunha de Ligação 45º 

CL-011 0,304 kg/m
Medida Padrão 3000mm

Cantoneira de Ligação 45º 

CL-006 1,028 kg/m
Medida Padrão 3000mm



PERFIS
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 Contramarco

CM-200A 0,174 kg/m

Contramarco Inferior - Portas

CM-151 0,241 kg/m

 Contramarco

CM-060A 0,205 kg/m

 Contramarco Inferior - Portas 

CM-098 0,277 kg/m
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PERFIS
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 Contramarco

CM-174 0,336 kg/m

 Contramarco

CM-173 0,423 kg/m
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PERFIS
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 Arremate Vertical e Horizontal

ADI-017 0,165 kg/m

Arremate Vertical e Horizontal

IT-101 0,259 kg/m

 Arremate Vertical e Horizontal

IT-100 0,307 kg/m
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PERFIS
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 Arremate Vertical e Horizontal

ADI-349 0,276 kg/m

Arremate Vertical e Horizontal

IT-102 0,330 kg/m

 Arremate de Piso

ME-013 0,270 kg/m
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PERFIS
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Marco Perimetral 02 Planos 

PB-002 1,374 kg/m
Encaixe: LG-311

Marco Perimetral 03 Planos 

PB-003 1,861 kg/m
Encaixe: LG-311
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PERFIS
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Tampa de Acabamento

LT-023 0,069 kg/m
Encaixe: PB-010/ PB-061

Pingadeira

PB-010 0,241 kg/m
Encaixe: LT-023

Click Marco Perímetral

LG-311 0,088 kg/m
Encaixe: PB-002/ PB-003/ PB-060/ PB-061
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PERFIS
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Travessa Inferior/ Superior

PB-020 0,649 kg/m

Travessa Inferior

PB-021 1,210 kg/m
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PERFIS

-23-Todos os itens do catálogo estão sujeitos a alteração sem prévio aviso www.aludim.com.br

Montante Vertical
 Fechamento Canto

PB-032 0,940 kg/m

Montante Lateral

PB-030 0,832 kg/m

Montante Lateral com Reforço

PB-031 1,024 kg/m
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PERFIS
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Montante Central Interno
Com Reforço

PB-041 0,820 kg/m

Montante Central Interno

PB-040 0,628 kg/m

Montante Central Interno
Com Reforço

PB-042 1,347 kg/m
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PERFIS
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Montante Central Externo

PB-050 0,696 kg/m

Montante Central Externo
Com Reforço

PB-051 0,856 kg/m
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PERFIS
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Mata Junta Central

PB-060 0,392 kg/m
Encaixe: LG-311/ PB-030/ PB-031

Mata Junta Fechamento Canto

PB-061 0,538 kg/m
Encaixe: LT-023/ LG-311/ PB-032
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PERFIS

Chumbador Para Coluna AD-200

PB-070 2,312 kg/m
Encaixe: AD-200

Coluna Central

AD-200 1,807 kg/m
Medida Padrão 6000mm/6500mm
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PERFIS
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Marco Peitoril

AD-278 1,661 kg/m

Marco Tubular

AD-515 1,434 kg/m
Medida Padrão 6000mm/6500mm
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PERFIS
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Luva Marco Tubular “AD-515” 

AD-525 1,468 kg/m

Fixador da Travessa “AD-203” 

AD-220 0,624 kg/m
Medida Padrão 3000mm

Travessa Intermediária

AD-203 0,832 kg/m
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PERFIS
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Arremate Intermediário
Soleira/ Lumieira

AD-214 0,372 kg/m

Presilha do Arremate 
Soleira/ Lumieira

 AD-213 0,093 kg/m

Arremate Soleira/ Lumieira

AD-215 0,410 kg/m
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PERFIS
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Montante Inferior e Superior
da Folha Móvel

 AD-206 0,730 kg/m

Montante Lateral
da Folha Móvel

 AD-207 0,696 kg/m

Montante Inferior e Superior
da Folha Fixa

 AD-204 0,562 kg/m

Montante Lateral 
da Folha Fixa

 AD-205 0,529 kg/m
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PERFIS
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Presilha de Fixação Transversal

AD-217 0,181 kg/m

Presilha Calço da Folha Fixa

AD-216 0,346 kg/m

Presilha do Módulo

AD-218 0,169 kg/m

Perfil para Ancoragem

AD-219 1,540 kg/m
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35
35
36
39
39
39
40
38
41
43
43
43
35
41
40
36
34
36
36
42
42
42
42
37
37
34
38
37
37
38
34
35
34

Conexão Gancho (E38) 41,2mm
Conexão Gancho (E38) 47,5mm
Batedeira Universal
Concha Cega
Fecho Concha
Fecho Concha com Chave
Cremona 2 Pontos Acionamento Interno
Contra Fecho
Contra Fecho Cremona Suprema B/Faca
Escova Vedadora 5x6
Escova Vedadora 5x8
Escova Vedadora 7x8
Guia Deslizante
Kit Haste Parafuso Cremona Interno
Maçaneta Cremona 6635
Tapa Furo
Presilha do Arremate
Calço da Folha Fixa
Tampa do Montante
Parafuso Auto Atarraxante Ø4,2x50mm
Parafuso Auto Atarraxante Ø4,2x9,5mm
Parafuso Ponta Guia Ø4,8x50mm
Parafuso Auto Atarraxante Ø4,2x25mm
Roldana Dupla até 80kg
Roldana Simples até 40kg
Tampa Dreno
Lingueta Concha
Roldana Dupla até 200kg
Roldana Strong até 150kg
Roldana Strong Dupla até 300Kg
Válvula Dreno
Vedação Montante
Vedação Inf/Sup Massima 2 Escovas 33,5mm

38-4018
38-4658
BAT-UNI
CON-7311
CON-7411
CON-7811AC
CREE252PINT
CTF81
CTFCRE
FIT-206
FIT-212
FIT-224
GUI-320
KITHASTE-INT
MAC-6635
NYL-042
NYL-190
NYL-394
NYL-472
PAR-4250
PAR-4295
PAR-431
PAR-963
ROL-413
ROL-468
TDD01012
TRA-011
UDIPLUS
UDISUPER
UDISUPER
VDD01012
VEDGUI-320
VEDINF

ÍNDICE DE COMPONENTES
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Vedação Inf/Sup Massima 2 

Escovas 33,5mm

VEDINF

Encaixe: PB-002/ PB-003

Válvula  Dreno

 VDD01012

Encaixe: PB-002/ PB-003

Presilha do Arremate

NYL-190

Tampa Dreno

 TDD01012

Encaixe: PB-002/ PB-003
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COMPONENTES

Conexão  Gancho (E38) 

41,2mm

38-4018
Encaixe: PB-002

Conexão  Gancho (E38) 

47,5mm

38-4658
Encaixe: PB-003

Vedação Montante

VEDGUI-320
Encaixe: PB-030/ PB-031/ PB-032/ PB-040/ 
PB-041/ PB-042/PB-050/ PB-051

Guia Deslizante

GUI-320
Encaixe: PB-030/ PB-031/ PB-032/ PB-040/ 
PB-041/ PB-042/PB-050/ PB-051
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COMPONENTES

Tapa Furo

NYL-042
Encaixe: PB-030/ PB-031/ PB-032/ PB-040/ 
PB-041/ PB-042/PB-050/ PB-051

Calço da Folha Fixa

NYL-394
Encaixe: PB-020/ PB-021

Batedeira Universal

BAT-UNI

Encaixe: PB-020/ PB-021

Tampa do Montante

NYL-472
Encaixe: PB-042
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Roldana Dupla até 200kg

UDIPLUS

Encaixe: PB-020/ PB-021

Roldana Strong até 150kg

UDISUPER

Encaixe: PB-021

Roldana Simples até 40kg

ROL-468

Encaixe: PB-020/ PB-021

Roldana Dupla até 80kg

ROL-413

Encaixe: PB-020/ PB-021

COMPONENTES
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Roldana Strong Dupla               

até 300Kg

UDISUPER
Encaixe: PB-021

Lingueta Concha

TRA-011
Encaixe: PB-030/ PB-031/ PB-032

Contra Fecho

CTF81
Encaixe: PB-002/ PB-003/ PB-060/ PB-061
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Fecho Concha

CON-7411
Encaixe: PB-030/ PB-031/ PB-032

Fecho Concha com Chave

CON-7811AC
Encaixe: PB-030/ PB-031/ PB-032

Concha Cega

CON-7311
Encaixe: PB-030/ PB-031/ PB-032
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Cremona 2 Pontos 

Acionamento Interno

CREE252PINT
Encaixe: PB-030

Maçaneta Cremona 6635

MAC-6635
Encaixe: PB-030
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Kit Haste Parafuso      

Cremona Interno

KITHASTE-INT
Encaixe: PB-030

Contra Fecho Cremona 

Suprema B/Faca

CTFCRE
Encaixe: PB-002/ PB-003/ PB-060
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Parafuso Ponta Guia 
Ø4,8x50mm 

PAR-431

Parafuso Auto Atarraxante 
Ø4,2x50mm 

PAR-4250

Parafuso Auto Atarraxante 
Ø4,2x25mm 

PAR-963

Parafuso Auto Atarraxante 
Ø4,2x9,5mm 

PAR-4295
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Escova Vedadora 5x6

FIT-206

Escova Vedadora 5x8

FIT-212

Escova Vedadora 7x8

FIT-224

S
IS

T
EM

A 
D

E 
ES

Q
U

AD
R

IA
S

 P
O

R
T

O
B

EL
LO

 



ÍNDICE DE USINAGENS

ÍNDICE DE USINAGENS
Código Descrição Página

45
46
47
48
49
50
49
49
50
51
49
50
52

Rasgos de Dreno
Rasgos de Dreno
Rasgos de Dreno
Rasgos de Dreno
Desabe de Guia e Furações
Desabe de Guia e Fuarações
Desabe de Guia e Furações
Desabe de Guia e Furações
Desabe de Guia e Fuarações
Desabe de Guia e Furações
Desabe de Guia e Furações
Desabe de Guia e Fuarações
Desabe e Furações Mata Junta

PB-002
PB-002
PB-003
PB-003
PB-030
PB-031
PB-032
PB-040
PB-041
PB-042
PB-050
PB-051
PB-060
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60

Máx.
450mm

50

L/2

L/2

Ø8

Observações:

Os Drenos devem ser feitos sempre no sentido

           contrário da folha quando as mesmas estiverem fechadas.

Distância máxima entre os drenos 450mm.

Para vãos maiores, deve-se aumentar o número de drenos.

L

 USINAGENS
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77

L/2

L/2

4.5

L

Observações:

Os Drenos devem ser feitos sempre no sentido

           contrário da folha quando as mesmas estiverem fechadas.

Distância máxima entre os drenos 450mm.

Para vãos maiores, deve-se aumentar o número de drenos.
Dimensões das usinagens conforme indicação do fabricante

do componente.

 USINAGENS
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PERFIS

PB-002
Rasgos de Dreno
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Ø8Ø8

60

Máx.
450mm

50

60

Máx.
450mm

50

(L-131,5) + 65,7
      3

(L-131,5)
3

(L-131,5) + 65,7
      3

L

Observações:

Os Drenos devem ser feitos sempre no sentido

           contrário da folha quando as mesmas estiverem fechadas.

Distância máxima entre os drenos 450mm.

Para vãos maiores, deve-se aumentar o número de drenos.

 USINAGENS
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PERFIS

PB-003
Rasgos de Dreno
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77

(L-131,5) + 65,7
      3

(L-131,5)
3

(L-131,5) + 65,7
      3

L

4.5

Observações:

·Os Drenos devem ser feitos sempre no sentido

           contrário da folha quando as mesmas estiverem fechadas.

·Distância máxima entre os drenos 450mm.

·Para vãos maiores, deve-se aumentar o número de drenos.
·Dimensões das usinagens conforme indicação do fabricante

do componente.

 USINAGENS
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PERFIS

PB-003

Rasgos de Dreno
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 USINAGENS

PERFIS

PB-030

PB-032

PB-040

PB-050

Desabe de Guia e Furações
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 USINAGENS

PERFIS

PB-031

PB-041

PB-051

Desabe de Guia e Fuarações
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 USINAGENS

PERFIS

PB-042
Desabe de Guia e Furações
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17

22

22

Ø5

20.3

20.3

Máx.
350mm

Máx.
350mm

Máx.
350mm

42.3

42.3

 USINAGENS
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PERFIS

PB-060
Desabe e Furações Mata Junta
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ÍNDICE DETALHES CONSTRUTIVOS
Descrição Página

60
54
58
55
59
56
57
61

FACHADA FORA DE VÃO COM JANELA DE CORRER 4 FOLHAS
JANELA DE CORRER 2 FOLHAS
JANELA DE CORRER 2 FOLHAS COM PEITORIL
JANELA DE CORRER 3 FOLHAS
JANELA DE CORRER 3 FOLHAS COM PEITORIL
JANELA DE CORRER 4 FOLHAS
JANELA DE CORRER 4 FOLHAS 90°
PORTA DE CORRER 2 FOLHAS
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